



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О выборах Главы Республики Тыва»

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
19 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 27 июня 2012 года № 1472 ВХ-І «О выборах Главы Республики Тыва» (Нормативные акты Республики Тыва, 2012, 30 июня, 11 декабря; 2013, 9 июля; 2014, 31 декабря; Шын, 2012, 3 июля, 11 декабря; Тувинская правда, 2014, 19 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 15 июля, № 1700201507150001; 2016, 19 января, № 1700201601190007; 14 апреля, № 1700201604140014; 7 июня, № 1700201606070006; 20 июля, № 1700201607200008; 30 декабря, № 1700201612300008; 2018, 5 марта, № 1700201803050001; 2020, 24 января, № 1700202001240006; 2021, 3 марта, № 1700202103030005; 9 апреля, № 1700202104090005; 28 мая, № 1700202105280005; 12 ноября, № 1700202111120002; 2022, 14 декабря, № 1700202212140009) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 3 слова «Главой – Председателем Правительства» заменить словом «Главой»;

2) в части 2 статьи 6 слова «Главой – Председателем Правительства» заменить словом «Главой»;

3) в абзаце первом части 8¹ статьи 8 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

4) в пункте 24 части 1 статьи 15 слова «Главе – Председателю Правительства» заменить словом «Главе»;

5) в пункте 1 части 9 статьи 25 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

6) в абзаце втором части 10 статьи 26 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

7) в абзаце втором части 2 статьи 28 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

8) в части 5¹ статьи 37 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

9) в статье 40:

а) в части 8³ слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «кандидатом, аффилированным с иностранным агентом»;

б) в части 8⁴ слова «включенного в список физических лиц,

выполняющих функции иностранного агента, или физического лица, информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента» заменить словами «являющегося иностранным агентом»;

10) в части 5 статьи 43 слова «являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «являющегося иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «является иностранным агентом»;

11) в части 13 статьи 44 слова «являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «являющегося иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «является иностранным агентом»;

12) в части 2 статьи 46 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

13) в пункте 14 части 5 статьи 49 слова «некоммерческим организациям, выполняющим функции иностранного агента, российским юридическим лицам, информация о которых включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента» заменить словами «юридическим и физическим лицам, являющимся иностранными агентами, и российским юридическим лицам, учрежденным иностранными агентами»;

14) абзац второй части 1 статьи 51 признать утратившим силу;

15) в части 4 статьи 55 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

16) в части 5² статьи 56 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

17) в части 22 статьи 62 первое предложение изложить в следующей редакции: «После ознакомления наблюдателей с рассортированными бюллетенями проводится проверка контрольных соотношений данных, внесенных в протокол об итогах голосования, в соответствии с приложением 2 к настоящему Закону.»;

18) в статье 64:

а) в части 13 слова «Главой – Председателем Правительства» заменить словом «Главой»;

б) в части 14 слова «Главой – Председателем Правительства» заменить словом «Главой».

Статья 2

Признать утратившим силу подпункт «ж» пункта 56 статьи 1 Закона Республики Тыва от 12 декабря 2022 года № 885-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О выборах Главы – Председателя Правительства Республики Тыва» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 декабря, № 1700202212140009).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

г. КЫЗЫЛ
« 4 » мая 2023 года
№ 922-ЗРТ